ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
седьмого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от

о награждении
Почетной грамотой
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы Тедеевым И.Р., Мардалиевым З.Я., Боровицким М.В., Белоку-
ровым С.Ю., Гридневым К.В., Исаевым П.В., Гончаровым А.г., Щенниковым
А.Н., Калгановым А.В., Бируком Н.И., Филимендиковым.Ю.А., Осиповым
И.В., Капраловым А.А., в соответствии с Положением о Почетной грамоте
Ярославской областной Думы, утвержденным Постановлением Ярославской
областной Думы от 29.06.2010 N~101, комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетной
грамотой Ярославской областной Думы:

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области Комарову
Марину Борисовну - учителя математики муниципального общеобразова-
тельного учреждения «Средняя школа N~15» г. Ярославля;

- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в реализа-
ции областных программ, а также в обеспечении социального развития Яро-
славской области:

Конычеву Наталью Владимировну - заведующего отделением срочного
социального обслуживания муниципального учреждения «Комплексный
центр социального обслуживания населения Красноперекопского района г.
Ярославля» ;

Голубеву Елену Александровну - социального работника отделения
социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслужива-
ния населения Фрунзенского района г. Ярославля»;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области Тихонову
Ольгу Николаевну - учителя немецкого языка муниципального общеобразо-

2

ватеЛЬНОГQучреждения «Средняя школа NQ 43 имени А.С. Пушкина с углуб-
ленным изучением немецкого языка»;

- за особые заслуги в законотворческой деятельности Ярославской об-
ластной Думы, особые достижения в обеспечении социального, экономиче-
ского и культурного развития Ярославской области - Белову Светлану Бори-
совну депутата Ярославской областной Думы 7 созыва;

- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в обеспе-
чении социального, экономического развития Ярославской области Баранова
Алексея Сергеевича - начальника смены станции группы оперативного пер-
сонала Угличской ГЭС оперативной службы филиала публичного акционер-
ного общества «Федеральная гидрогенерирующая компания-РусГидро»-
«Каскад Верхневолжских ГЭС»;

- за многолетний добросовестный труд:
Кравченко Елену Александровну - техника-осеменатора общества с

ограниченной общественностью племзавод «Родина» Ярославского района;
Голубева Александра Викторовича - техника по искусственному осе-

менению крупного рогатого скота общества с ограниченной общественно-
стью «Красный маяк» Ростовского района;

- за многолетний добросовестный ТРУд, особые достижения в обеспе-
чении экономического развития Ярославской области:

Барашкова Александра Владимировича - заместителя начальника кон-
структорско-технологического управления Акционерного общества «Судо-
строительный завод «Вымпел» г. Рыбинска;

Иванова Александра Юрьевича - электросварщика на автоматических
и полуавтоматических машинах стапельного участка корпусозаготовительно-
го цеха Акционерного общества «Судостроительный завод «Вымпел» г. Ры-
бинска;

Киселева Олега Викторовича - слесаря механо-сборочных работ меха-
носборочного цеха Акционерного общества «Судостроительный завод
«Вымпел» г. Рыбинска;

Пепелина Олега Вячеславовича - машиниста крана автомобильного
участка транспорта Акционерного общества «Судостроительный завод
«Вымпел» г. Рыбинска;

Синягину Рифу Хатамовну - инспектора по пропускному режиму -
старшего, сектора пропусков отдела по обеспечению режимов и охраны Ак-
ционерного общества «Судостроительный завод «Вымпел» г. Рыбинска;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро-
славской области, многолетний добросовестный труд в закрытом акционер-
ном обществе «Научно-производственная компания ЯрЛИ»:

Кириченко Елену Михайловну - главного бухгалтера;
Кудрявцева Максима Валерьевича - главного инженера;
Калинину Ирину Валентиновну - руководителя группы лаборатории

NQ 63;
Ушакову Ольгу Алексеевну - колориста опытно-промышленного про-

изводства;

3

- за многолетний добросовестный труд, вклад в развитие системы здра-
воохранения Ярославской области Карелину Татьяну Альбертовну - акушер-
ку акушерского отделения государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения Ярославской области «Переславская центральная районная
больница» ;

- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в обеспе-
чении экономического развития Ярославской области и в связи с профессио-
нальным праздником - Днем энергетика:

Болтунова Ивана Андреевича - инженера по испытаниям и измерениям
бригады по диагностике Ярославского участка акционерного общества «Яро-
славская электросетевая компания»;

Князева Дмитрия Александровича - ведущего инженера группы по
технологическим присоединениям и дополнительным сервисам отдела по ре-
ализации и развитию услуг акционерного общества «Ярославская электросе-
тевая компания»;

- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в. обеспе-
чении социального развития Ярославской области:

Цуканову Раису Владимировну - постовую медицинскую сестру Акци-
онерного общества «Больница восстановительного лечения «Большие Соли»;

Гусеву Наталью Павловну - секретаря-референта Акционерного обще-
ства «Больница восстановительного лечения «Большие Соли»;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области, особые до-
стижения в обеспечении культурного развития Ярославской области Ванцеву
Ольгу Юрьевну - преподавателя муниципального учреждения дополнитель-
ного образования Некрасовская детская музыкальная школа им. В.И. Кастор-
ского;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области и в связи с
ЗО-летним юбилеем Муниципального дошкольного образовательного учре-
ждения «Детский сад N~12 «Полянка» Тутаевского муниципального района:

Тимофееву Наталью Алексеевну - воспитателя;
Сальникову Наталию Николаевну - старшего воспитателя;
- за особые заслуги в развитии местного самоуправления Ярославской

области Назарову Елену Геннадьевну - депутата Муниципального совета
Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в обеспе-
чении социального, культурного развития Ярославской области Рудых Ната-
лью Алексеевну - заведующего библиотекой-филиалом N~15 имени
М.С. Петровых муниципального учреждения культуры «Централизованная
библиотечная система города Ярославля»;

- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в обеспе-
чении социального, экономического развития Ярославской области:

Сергееву Юлию Александровну - начальника Кадрово-правовой служ-
бы Акционерного общества «ПЕРЕСЛАВСКИЙ ХЛЕБОЗАВОД»;

4

Ванина Владимира Викторовича - инженера АСУ 1 категории Акцио-
нерного общества «ПЕРЕСЛАВСКИЙ ХЛЕБОЗАВОД»;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро-
славской области, многолетний добросовестный труд в Закрытом акционер-
ном обществе «Научно-производственной компании ЯрЛИ»:

Голикова Максима Евгеньевича - начальника отдела снабжения;
Грошева Андрея Юрьевича - заместителя начальника по технологии

установки опытного производства;
Наумову Марину Юрьевну - руководителя группы лаборатории

И~57;
Иванову Анастасию Юрьевну - руководителя направления лаборато-

рии.N257;
- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию

подрастающего поколения на территории Ярославской области:
Романову Елену Васильевну - учителя русского языка и литературы

муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразова-
тельной школы И~21 городского округа город Рыбинск;

Соловьеву Елену Валериевну - учителя начальных классов муници-
пального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы И~21 городского округа город Рыбинск;

- за особые достижения в реализации областных целевых программ
Ярославской области Гайнутдинова Романа Амировича - директора Регио-
нального фонда содействия капитальному ремонту многоквартирных домов
Ярославской области;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области Шагалову
Ирину Валентиновну - преподавателя государственного профессионального
образовательного учреждения Ярославской области Тутаевский политехни-
ческий техникум;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярослав-
ской области и в связи с 65-летием студии Ярославского телевидения:

Геворкяна Артема Михайловича - телеоператора группы телеоперато-
ров филиала федерального государственного унитарного предприятия «Все-
российская государственная телевизионная и радиовещательная компания»
«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Яросла-
вия»;

Завьялова Дениса Викторовича - ведущего программы службы радио-
вещания филиала федерального государственного унитарного предприятия
.«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компа-
ния» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Яро-
славия»;

Карашева Алексея Львовича начальника производственно-
технического отдела радиовещания филиала федерального государственного
унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и
радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовеща-
тельная компания <<.Ярославия»;

5

Кужель Александра Валентиновича - руководителя группы телеопера-
торов филиала федерального государственного унитарного предприятия
«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компа-
ния» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Яро-
славия»;

Летуновского Владимира Александровича - специального корреспон-
дента службы информационных программ телевидения филиала федерально-
го государственного унитарного предприятия «Всероссийская государствен-
ная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телеви-
зионная и радиовещательная компания «Ярославия» ;

Ноню Евгения Николаевича - корреспондента службы информацион-
ных программ телевидения филиала федерального государственного унитар-
ного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радио-
вещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещатель-
ная компания «Ярославия»;

Пискареву Татьяну Владимировну - главного бухгалтера филиала фе-
дерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская госу-
дарственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государствен-
ная телевизионная и радиовещательная компания «Ярославия»;

- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в обеспе-
чении экономического развития Ярославской области:

Виноградову Инну Геннадьевну - генерального директора Акционер-
ного общества «Производственная компания «Ярославич»;

Королькова Анатолия Сергеевича - начальника управления качеством
Акционерного общества «Производственная компания «Ярославич»;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области и в связи с
55-летним юбилеем муниципального общеобразовательного учреждения
«Средняя школа.N2 30» г. Ярославля:

Абаляеву Татьяну Петровну - учителя русского языка и литературы;
Лодягину Татьяну Ивановну - учителя истории и обществознания;
Мильто Наталью Борисовну - библиотекаря;
Птицыну Надежду Юрьевну - директора;
Седлову Миру Валентиновну - учителя физической культуры;
Чумакину Ирину Африкановну - учителя начальных классов;
Юрасову Галину Николаевну - учителя русского языка и литературы;
- за особые заслуги в обеспечении законности и правопорядка и

безопасности, борьбе с преступностью и в связи с празднованием Дня
сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации:

Карповского Антона Юрьевича - подполковника полиции, заместителя
начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несо-
вершеннолетних Отдела Министерства внутренних дел Российской Федера-
ции по Гаврилов-Ямскому району;

Василевич Людмилу Евгеньевну - майора полиции, начальника группы
дознания Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Гаврилов-Ямскому району;

6

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на
территории Ярославской области:

Меледину Ирину Юрьевну - директора муниципального общеобразо-
вательного учреждения «Средняя школа NQ6» г. Гаврилов-Яма;

Лукьянову Ольгу Алексеевну - директора муниципального общеобра-
зовательного бюджетного учреждения «Митинекая основная школа» Гаври-
лов-Ямского муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в обеспе-
чении культурного развития Ярославской области и в связи со 100-летним
юбилеем российского джаза Морозову Валентину Фёдоровну - директора
Муниципального учреждения культуры «Ярославский городской джазовый
центр»;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области:

Томачинекую Лидию Федоровну - младшего воспитателя дошкольной
группы Муниципального общеобразовательного учреждения Яковцевской
основной общеобразовательной школы Борисоглебского муниципального
района;

Воронину Ольгу Александровну - библиотекаря Высоковской сельской
библиотеки-филиала муниципального бюджетного учреждения культуры
«Борисоглебская районная центральная библиотека»;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправ-
ления муниципальных образований Ярославской области:

Матвеичеву Татьяну Валентиновну - ведущего специалиста отдела ад-
ресации и культурного наследия управления архитектуры и градостроитель-
ства администрации Ростовского муниципального района;

Смирнову Любовь Ивановну - главного специалиста управления архи-
тектуры и градостроительства администрации Ростовского муниципального
района;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправ-
ления муниципальных образований Ярославской области Новикову Ирину
Александровну - консультанта Управления жилищно-коммунального хозяй-
ства Администрации городского поселения Ростов;

- за особые достижения в обеспечении экономического, социального и
культурного развития Ярославской области:

Воробьеву Ирину Николаевну - начальника Управления делами Адми-
нистрации городского поселения Ростов;

Евсееву Наталью Викторовну - заместителя директора по администра-
тивно-хозяйственной работе муниципального автономного учреждения Ро-
стовского муниципального района «Районный центр культуры и народного
творчества» ;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического раз-
вития Ярославской области и в связи с 90-летием Ярославского шинного заво-
да:

7

Березина Дмитрия Анатольевича ведущего инженера по подготовке
производства сборочно-вулканизационного цеха по производству IIIИН LUVП<
(цех NQ3) филиала Акционерного общества «Кордиант» в г. Ярославле (ЯlIIЗ);

Майорову Галину Алексеевну - начальника отдела систем менеджмента
качества и стандартизации филиала Акционерного общества «Кордиант» в
г. Ярославле (ЯШЗ);

Осипову Марину Викторовну - ведущего инженера - конструктора отде-
ла технического развития филиала Акционерного общества «Кордиант» в
г. Ярославле (ЯШЗ);

Паутова Алексея Юрьевича - начальника ремонтно-механического участ-
ка ремонтного цеха филиала Акционерного общества «Кордиант» в г. Ярослав-
ле (ЯlIIЗ);

Рылова Андрея Владимировича - наладчика технологического оборудо-
вания цеха по производству IIIИН LUVП< (цех NQ5) филиала Акционерного обще-
ства «Кордиант» в г. Ярославле (ЯlIIЗ);

Смекалова Дмитрия Станиславовича - руководителя группы отдела тех-
нологии изделий филиала Акционерного общества «Кордиант» в г. Ярославле
(ЯlIIЗ);

Сотского Константина Геннадьевича - начальника отдела технологий
изделий филиала Акционерного общества «Кордиант» в г. Ярославле (ЯlIIЗ).

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета А.В. Калганов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007